2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2025

                                     № 1265

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 15 ноября 2024 г. № 1937
«Об установлении минимального количества
 рабочих мест (квот) работодателям муниципального
 образования Кавказский район для
трудоустройства граждан, испытывающих
трудности в поиске работы в 2025 году»
В связи с принятием закона Краснодарского края от 4 апреля 2025 г.                    № 5341-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края» и внесении изменений в закон Краснодарского края                  от 8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта администрации муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 15 ноября 2024 г. № 1937 «Об установлении минимального количества рабочих мест (квот) работодателям муниципального образования Кавказский район для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы в 2025 году» следующие изменения:

1) приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы муниципального образования Кавказский район Филатовой С.В. уведомить работодателей об изменении квот на 2025 год
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                     Ю.А. Ханин
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.07.2025 № 1265
«Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 15.11.2024 № 1937

(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 25.07.2025 № 1265)
ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей муниципального образования Кавказский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов в 2025 году (с численностью работников свыше 35 человек и не более чем 100 человек)

	№ п/п
	Наименование работодателя

	1
	2

	1.
	МБОУ СОШ № 1 имени С.В. Целых  г. Кропоткин МО Кавказский район

	2.
	МБОУ СОШ № 2 г. Кропоткин МО Кавказский район

	3.
	МАОУ лицей № 3 г. Кропоткин МО Кавказский район

	4.
	ООО «Сельскохозяйственное предприятие «Дмитриевское»

	5.
	МБОУ СОШ № 5 им. В.В. Терешковой г. Кропоткин МО Кавказский район

	6.
	МБОУ СОШ № 7 г. Кропоткин МО Кавказский район

	7.
	МБОУ СОШ № 8 поселка им. М. Горького МО Кавказский район

	8.
	МБОУ СОШ № 11 им. Ф.Ф.Ушакова г. Кропоткин МО Кавказский район

	9.
	МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина ст. Кавказская МО Кавказский район

	10.
	МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина ст. Кавказская МО Кавказский район

	11.
	МБОУ СОШ № 15 поселка Мирской МО Кавказский район

	12.
	МБОУ СОШ № 16 им. В.К. Рыжова г. Кропоткин МО Кавказский район

	13.
	МБОУ СОШ № 17 им. Г.К. Жукова г. Кропоткин МО Кавказский район

	14.
	МБОУ СОШ № 18 им. Н.П. Симоняка ст. Темижбекская МО Кавказский район

	15.
	МБОУ СОШ № 20 им. Н.Г. Чернышева ст. Казанская МО Кавказский район

	16.
	МБОУ СОШ №44 им.П.Г. Поветкина г. Кропоткина МО Кавказский район

	17.
	МБОУ лицей № 45 г. Кропоткин МО Кавказский район

	18.
	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 7  ст. Казанской

	19.
	МБУ ДО ДМШ  № 1 имени Г.В. Свиридова г. Кропоткин МО Кавказский район

	20.
	МАОУ ДО Центр внешкольной работы г. Кропоткин МО Кавказский район

	21.
	ГБ ПОУ "Кропоткинский медицинский колледж"

	22.
	ГБОУ «Кропоткинский казачий кадетский корпус им. Г.Н. Трошева»

	23.
	ПОУ «Кропоткинская АШ  общероссийской общественно-государственной организации ДОСААФ России»

	24.
	МАДОУ ЦРР-детский сад № 2 г. Кропоткин МО Кавказский район

	25.
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4 города Кропоткин МО Кавказский район

	26.
	МБДОУ детский сад № 8 г. Кропоткин муниципального образования Кавказский район

	27.
	МАДОУ ЦРР-детский сад № 14 г. Кропоткин МО Кавказский район

	28.
	МБДОУ д/с № 16 г. Кропоткин МО Кавказский район

	29.
	МАДОУ ЦРР-детский сад № 17 г. Кропоткин МО Кавказский район

	30.
	МАДОУ ЦРР-детский сад № 18 г. Кропоткин МО Кавказский район

	31.
	МБДОУ ЦРР – детский сад 21 пос. им. М. Горького МО Кавказский район

	32.
	МБДОУ Детский сад № 28 ст. Темижбекская МО Кавказский район

	33.
	МАДОУ ЦРР-детский сад № 32 г. Кропоткин МО Кавказский район

	34.
	МАДОУ ЦРР-детский сад № 33 станицы Кавказская МО Кавказский район

	35.
	МАДОУ ЦРР-детский сад № 34 г. Кропоткин МО Кавказский район

	36.
	МБОУ ДО ДДТ

	37.
	НАО «АВТОКОЛОННА № 1493»

	38.
	МУП Тепловодкомплекс «Кавказский»

	39.
	ООО ТД «Царица»

	40.
	МКУ "Централизованная бухгалтерия образования МО Кавказский район"

	41.
	МБУК "Централизованная библиотечная система" Кропоткинского городского поселения Кавказского района

	42.
	МБУК ДК Кропоткинского городского поселения

	43.
	МБУ «Учреждение благоустройства «Феникс»

	44.
	АО «Элеватормельмаш»

	45.
	ЗАО «Виктория»

	46.
	ООО «СК «Восток»

	47.
	ООО «Кубань-Агро-Сервис»

	48.
	ООО «Бекон»

	49.
	ООО «Борга-Полимер»

	50.
	ООО «Маслозавод «Кронос»

	51.
	ООО «АТП-СОЮЗ»

	52.
	Индивидуальный предприниматель Величко Игорь Геннадьевич

	53.
	Индивидуальный предприниматель Браткова Наталья Анатольевна

	54.
	Индивидуальный предприниматель Зубарев Валерий Александрович

	55.
	ООО «Производственное Объединение Кропоткинский машиностроительный завод «Радуга»

	56.
	Индивидуальный предприниматель Березняк Надежда Дмитриевна

	57.
	Кавказская дистанция сигнализации, централизации и блокировки

	58.
	АО «им. И.В. Мичурина»

	59.
	ООО «Управляющая компания» «Индустриальный парк Достояние»

	60.
	АО «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р»

	61.
	ООО «Рассвет»

	62.
	ОП ООО «Кубанские масла» в г. Кропоткине (элеватор)

	63.
	ООО «Транспорт»

».

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                          С.В. Филатова
Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.07.2025 № 1265
«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 15.11.2024 № 1937

(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 25.07.2025 № 1265)
ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей муниципального образования Кавказский район, для которых устанавливаются квоты на 2025 год для приема на работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
(с численностью работников свыше 100 человек)

	№ п/п
	Наименование

работодателя
	Установленная квота, рабочих мест (ед.)

	Среднесписочная численность (чел.)
	Размер квоты для приема на работу несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет; граждане в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течение одного года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации; лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и ищущие работу в течение одного года с даты освобождения; одинокие и многодетные родители, усыновители, опекуны, воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей; граждане, которые завершили прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, либо у которых прекратилось действие заключенного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании, а также граждане, относящиеся к членам их семей; граждане предпенсионного возраста;  граждане, прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании и (или) алкоголизма; лица, относящиеся к ветеранам боевых действий.

	1
	2
	3
	4

	1.
	ГБУ СО КК «Кропоткинский психоневрологический интернат»
	110

	4

	2.
	ГБПОУ  КК «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта»
	105

	4

	3.
	ГКУ СО КК «Кропоткинский детский дом-интернат»
	401

	16

	4.
	ГБУЗ «Кавказская центральная районная больница» МЗ КК
	575

	23

	5.
	ГБУЗ «Городская больница города Кропоткина» МЗ КК
	842

	33

	6.
	ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер № 4» министерства здравоохранения Краснодарского края
	162

	6

	7.
	ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» МЗ КК
	115

	4

	8.
	ГБУ СО КК «Кавказский комплексный центр социального обслуживания населения»
	385

	15

	9.
	ООО «Кубанские масла»
	354

	14

	10.
	АО «Кропоткинский машиностроительный завод» (КРЭМЗ)

	119

	4

	11.
	ООО «Кроп-пиво»
	226

	9

	12.
	АО «Кропоткинский завод железобетонных изделий»
	114

	4

	13.
	ЗАО «Кропоткинский завод монтажных и специальных строительных приспособлений» (МИССП)
	354

	14

	14.
	ГБУ КК "Кропоткинская краевая ветеринарная лаборатория"
	                  110

	4

	15.
	ООО «Кубанская корона»
	145
	5

	16.
	ООО «Меридиан»
	210
	8

	17.
	ООО «Южный полюс»
	299
	11

	18.
	МУП «Водоканал»
	285

	11

	19.
	ООО СК Родина
	105

	4

	20.
	ООО «Кубанская картонажная фабрика»
	265

	10

	21.
	ООО «Сельта»
	                  509
	20

	22.
	АО «Тандер»
	                  419

	16

	23.
	 «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта РФ» Кавказский отряд
	139
	5

	24.
	Кавказская дистанция пути
	283

	11

	25.
	Эксплуатационное локомотивное депо Кавказская
	582

	23

	26.
	Вагонное ремонтное депо Кавказская
	263

	10

	27.
	Кропоткинский почтамт УФПС Краснодарского края
	118
	4

	28.
	ООО «Кавказский бювет»
	128
	5

	Всего:

	7722
	297

».
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                          С.В. Филатова